
  
SHXtrading s.r.o 1 

 

 

 

 

Ultrazvuková rušička mikrofonů BugHunter 

Návod k obsluze 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3 Praha 4 

Tel: 244 472 125  



  
SHXtrading s.r.o 2 

 

Podrobný manuál  

1. Popis produktu 

Ultrazvuková rušička slouží k potlačování funkce snímání zvuků na většině 

dostupných mikrofonů. Dokáže vyrušit nahrávání na většině mobilních telefonů či 

diktafonů, včetně profesionální řady Edic. 

Výhodou ultrazvukové rušičky je, že její chod je na rozdíl od generátorů bílého šumu 

lidských uchem v podstatě neslyšitelný, a konverzace mezi jednotlivými účastníky 

tedy není nijak narušena.  

Rušička je vhodná zejména pro znemožnění nahrávání na důležitých schůzkách či 

jednáních. 

Klíčové vlastnosti: 

• účinná oblast rušení 3 - 7 metrů 
• spolehlivě zruší většinu dostupných mikrofonů 
• módy provozu - bílý šum / ultrazvuk 
• výdrž až 6 hodin  

 
 

 



  
SHXtrading s.r.o 3 

 

 

1 – Ultrazvukové reproduktory 

2 – Jack konektor audio out 

3 – Signalizační dioda módu TURBO 

4 – Tlačítko pro zapnutí TURBO módu 

5 – Signalizační dioda Power 

6 – Kolečko pro zapnutí/vypnutí zařízení a regulaci zvuku 

7 – Konektor napájení 

8 – Signalizační dioda nabíjení 

9 – Reproduktor / bílý šum 

10 – Konektor pro připojení externího reproduktoru 

 

 

!!! UPOZORNĚNÍ !!! 

1.  Přístroj emituje ultrazvuk o hlasitosti až 120db ve vzdálenosti 1m od 

reproduktoru. V případě, že je zapnutý, nikdy ho nedávejte do blízkosti uší. I 

přesto, že ultrazvuk není slyšet, hrozí poškození sluchu. 

 

2. Nikdy nepoužívejte přístroj v přítomnosti dětí. Děti jsou na ultrazvuk citlivější, 

než dospělí lidé. 

 

3. Nikdy nepoužívejte přístroj v blízkosti zvířat. Zvířata jsou na ultrazvuk velmi 

citlivá. 

 

4. Ultrazvukové reproduktory jsou směrové. Efektivního rušení dosáhnete pouze, 

pokud je nasměrujete přímo směrem k nahrávacímu zařízení. 

 

5. Pro ověření efektivity rušení v určitém místě doporučujeme použít libovolnou 

aplikaci pro hlasový záznam s vizualizací. Díky vizualizaci snadno uvidíte, 

v jakých místech je jak silné rušení. 

 



  
SHXtrading s.r.o 4 

 

2. Použití 

 

Zapnou/ vypnout zařízení 

Chcete-li přístroj zapnout, otáčejte regulátorem hlasitosti (6) ve směru hodinových 

ručiček (ve směru zvyšování hlasitosti), dokud neuslyšíte cvaknutí. Poté začne svítit 

indikátor napájení (5). Tím je zařízení zapnuté do ultrazvukového módu. Budete-li 

regulátorem otáčet dále po směru, začne přístroj produkovat i bílý šum (který je již 

slyšitelný). Chcete-li přístroj vypnout, otáčejte regulátorem hlasitosti (6) proti směru 

hodinových ručiček (ve směru snižování hlasitosti), dokud neuslyšíte cvaknutí.  

 

Režim TURBO 

V tomto režimu se efekt rušení zvyšuje použitím dodatečného ultrazvukového 

reproduktoru, který produkuje frekvenční signály. Pro zapnutí / vypnutí režimu 

stiskněte tlačítko (3). Žlutý indikátor (3) ukazuje, že zařízení pracuje v režimu 

TURBO. 

V TURBO režimu je rušení efektivnější, nicméně provoz může být lehce slyšitelný. 

 

Nabíjení a signalizace stavu baterie 

Připojte nabíječku do zařízení (7). Poté začne blikat červená LED kontrolka napájení 

(8). Baterie jsou plně nabité po zhasnutí červené LED diody (8). 

Zelená LED kontrolka (5) svítí trvale - zařízení pracuje normálně, baterie je nabitá 

LED kontrolka spínače (5) bliká 1 krát za sekundu - zařízení je v provozu, ale je třeba 

připojit napájení (nabíječku baterií) 

LED kontrolky spínače (5) blikne dvakrát za sekundu – zařízení je téměř vybité  

LED dioda kontrolky spínače (5) nesvítí, i když je přístroj zapnutý - baterie jsou 

vybité, musíte baterie nabít. 

 

Externí reproduktor 

Zařízení podporuje připojení externího ultrazvukového reproduktoru. Ultrazvukový 

reproduktor je připojen k síti 220V prostřednictvím napájecího adaptéru s ním 

spojeného a připojuje se k zařízení kabelem typu mini-jack.  

Chcete-li zapnout ultrazvukový reproduktor, proveďte následující:  

1. Připojte ultrazvukový reproduktor k síti 220V přes síťový adaptér.  



  
SHXtrading s.r.o 5 

 

2. Připojte ultrazvukový reproduktor k přístroji kabelem ke konektoru (10).  

 

Použitím externího ultrazvukového reproduktoru je možné pokrýt rušením větší 

prostor. 

 

3. Specifikace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Závěrečná ustanovení 

 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné 

používání musí být se souhlasem této společnosti. 

Pracovní módy ultrazvukový/bílý šum 

Výdrž baterie 6 hodin  

Doba nabíjení Cca 10 hodin 

Napájení 12V 

Kapacita baterie 1200mAh 

Provozní teploty  +5 až +40° C 

Rozměry 150x92x28mm 

Hmotnost 300g 


